# NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI FILETTINO

## **VERBALE N. 2 DEL 31.03.2018**

Oggetto: adempimenti ex delibera ANAC nº 141/2018 pubblicata il 7.3.2018

Il giorno 31 marzo 2018 alle ore 15:00 presso la Residenza Municipale si è riunito il Nucleo di Valutazione del Comune di Filettino in composizione monocratica nella persona del Sig.

Dr. Franco Loi

#### VISTI

Il Decreto del Sindaco n. 3/2017 in data 01.01.2017 con il quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione del Comune di Filettino;

Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Filettino;

Il Regolamento dell'Organismo indipendente di Valutazione, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 38 in data 08.06.2011;

Il D.lgs. 30.07.1999, n. 286 e sue successive modifiche;

il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

### Il Nucleo di Valutazione

Considerato che l'Anac con delibera n° 141 del 21.02.2018, pubblicata il 07.03.2018, ha determinato e reso note: 1) la griglia di rilevazione dei dati pubblicati sul sito istituzionale dell'ente ex legge; 2) i criteri di compilazione della griglia; 3) la scheda di sintesi; 4) il documento di attestazione;

Che occorre procedere alle verifiche di legge, e secondo i criteri indicati dall'Anac con la citata delibera n° 141/2018, in punto di assolvimento dell'obbligo di pubblicazione da parte dell'ente dei dati di legge e, comunque, secondo i criteri di compilazione indicati dall'Anac con il citato provvedimento deliberativo;

## Ciò premesso e considerato,

il Nucleo prosegue nelle operazioni di verifica della pubblicazione dei dati di legge, mediante la consultazione del sito istituzionale dell'Ente, seguendo le indicazioni ed i criteri forniti dall'Anac con la delibera n° 141/2018 e suoi allegati.

Concluse le operazioni di verifica, il Nucleo procede nella stesura: 1) della griglia di rilevazione predisposta dall'Anac (allegato n° 2 alla delibera n° 141/2018), completa dei dati rilevati; 2) della scheda di sintesi allegata al n° 3 alla delibera dell'Anac n° 141/2018 e relativa ai dati rilevati nel sito istituzionale; 3) del documento di attestazione, allegato n° 1 alla delibera 141/2018.

Il presente verbale viene chiuso alle ore 15:49 e viene così trasmesso al Capo dell'Amministrazione ed al Segretario Comunale per l'adozione degli atti di competenza.

Il Nucleo di Valutazione Dott. Franco Loi